II1 '!

Д1'!И'

|! 'I

||!*

!||

ч|'
■'I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« ^  » сентября 2023 года № ^ / ' / н

с.Улёты

О проведении муниципального этапа турнира по русской лапте среди
школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»

В соответствии с Планом мероприятий отдела образования и
социальной политики администрации муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края, в целях популяризации русской лапты в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края:

1. Провести муниципальный этап турнира по русской лапте среди
школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» на базе МУ ДО
Улётовская ДЮСШ 10 сентября 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа турнира
по русской лапте среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»
согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению муниципального этапа турнира по русской лапте среди
школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» согласно приложению 2
к настоящему распоряжению.

4. Консультанту отдела образования и социальной политики
администрации муниципального района «Улётовский район» (Жапов Р.Н.)
организовать проведение муниципального этапа турнира по русской лапте
среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ».

5. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» - Ьйр8://и1е1оу.75.ги/.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(Саранина С.В.).

Г лава муниципального район
«Улётовский район»

А.И. Синкевич

Приложение 1
к распоряжению администрации

муниципального района
«Улетовский район»

« _ _ »  сентября 2023 года № ^УтГ/'н

Положение
о проведении муниципального этапа турнира по русской лапте среди

школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Целью проведения муниципального этапа турнира по русской лапте среди
школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»:

-вовлечение детей в систематические занятия физической культурой и
спортом;

-воспитание всесторонне гармонично развитой личности;
-выявление талантливых детей;
-пропаганда здорового образа жизни;
-становление гражданской и патриотической позиции подрастающего
поколения, формирование позитивных жизненных установок;
-определение лучших команд общеобразовательных учреждений
муниципального района «Улётовский район», сформированных из
обучающихся одного общеобразовательного учреждения (далее -
команда-школа), для участия в краевом турнире.

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Муниципальный этап турнира по русской лапте среди школьников в
рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» состоится 10 сентября 2023 г. (в 10:30
часов -  судейская, в 11:00 часов - открытие) по адресу: с. Улёты, ул.
Спортивная, д.2 (МУ ДО Улётовская ДЮСШ).

В муниципальном этапе принимают участие команды-школы,
сформированные из обучающихся, добившихся наилучших результатов в
школьном этапе.

Руководство осуществляется Отделом образования и социальной
политики администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края.

ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

В состав команды-школы входят обучающиеся одного
общеобразовательного учреждения 2008-2010 г.р., относящиеся к основной
медицинской группе.

На судейскую коллегию предоставляется заявка, заверенная врачом.
В состав команды-школы входят 10 человек (5 мальчиков и 5 девочек):

учащиеся 2010 г.р. (1 мальчик и 1 девочка), 2009 г.р. (2 мальчика и 2
девочки), 2008 г.р. (2 мальчика и 2 девочки), 1 представитель команды.

СИСТЕМА РОЗЫГРЫША И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Соревнования проводятся согласно официальным правилам русской
лапты, два тайма по 15 минут. Система розыгрыша будет определена в
зависимости от числа действующих команд.

За победу команда получает 2 очка, за ничью -  1 очко, за поражение -  0
очков. При равенстве очкову двух команд преимущество достается команде,
победившей в личной встрече. При равенстве очков у двух команд и более
места определяются:
- по наибольшему количеству очков, набранных между ними.
- по соотношению очков, набранных во встречах между ними.

В стыковых играх при ничейном результате проводится
дополнительный пятиминутный период. При дальнейшем равенстве -
аналогично, до победы одной из команд.

НАГРАЖДЕНИЕ

Призёры муниципального этапа турнира по русской лапте среди
школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» награждаются грамотами
и медалями, победители-грамотами, медалями и кубком.

УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Расходы по проведению муниципального этапа турнира по русской
лапте среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ»
осуществляются за счет администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края.

Расходы, связанные с проездом участников, несут командирующие
организации.

ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Заявки на участие в муниципальном этапе турнира но русской лапте
среди школьников в рамках проекта «Спорт БЫСТРЫХ» (со списочным
составом команды), заверенные медицинским работником, подаются в день
приезда.

Предварительные заявки можно подавать в электронном виде в срок
до 09 сентября 2023 года на электронную почту
готап.гЬароу2018@уапбех.ги.

Приложение 2
к распоряжению администрации

муниципального района
«Улетовский район»

«Об » сентября 2023 года № ЛюЦ /н

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению муниципального этапа
турнира по русской лапте среди школьников в рамках проекта

«Спорт БЫСТРЫХ»

Саранина Светлана
Викторовна

- заместитель главы муниципального
района «Улетовский район», председатель
организационного комитета;

Жапов Роман
Николаевич

- консультант отдела образования и
социальной политики администрации
муниципального района «Улетовский
район» , заместитель председателя (по
согласованию);

Жапова Татьяна
Николаевна

- начальник отдела образования и
социальной политики администрации
муниципального района «Улётовский
район»;

Замальдинов Алексей
Александрович

- директор МУ ДО Улётовская ДЮСШ ( по
согласованию).